



Ingeniørfirmaet Pro-Consult A/S

Bygaden 15, 4320 Lejre

CVR-nr. 13 30 96 39

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. marts 2017

Jan Grue
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ingeniørfirmaet Pro-Consult A/S Bygaden 15 4320 Lejre
	CVR-nr.: 13 30 96 39
	Stiftet: 2. august 1989
	Hjemsted: Lejre
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 27. regnskabsår
Bestyrelse	Ingolf Daniel Christiansen, formand Mia Westergaard Christiansen Jonna Sinding Westergaard Jacob Andersen Michael Borg Ewald Jensen
Direktion	Jacob Andersen, administrerende direktør Michael Borg Ewald Jensen
Revision	RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Jyske Bank A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har som tidligere år bestået i handel og agenturvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 13.076 t.kr. mod 10.289 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.035 t.kr. mod 3.135 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 t.kr.
Bruttofortjeneste	13.075.941	10.289
1 Personaleomkostninger	-7.773.633	-6.059
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-128.832	-130
Driftsresultat	5.173.476	4.100
Andre finansielle indtægter	40.809	67
2 Øvrige finansielle omkostninger	-40.216	-64
Resultat før skat	5.174.069	4.103
Skat af årets resultat	-1.139.466	-968
Årets resultat	4.034.603	3.135
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	3.832.000	3.200
Overføres til overført resultat	202.603	0
Disponeret fra overført resultat	0	-65
Disponeret i alt	4.034.603	3.135

Balance 31. december

Aktiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	86.538	325
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>86.538</u>	<u>325</u>
Deposita	193.076	192
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>193.076</u>	<u>192</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>279.614</u>	<u>517</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	3.846.917	3.648
Varebeholdninger i alt	<u>3.846.917</u>	<u>3.648</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.854.954	1.828
3 Igangværende arbejder for fremmed regning	563.299	404
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	872.577	1.133
Udskudte skatteaktiver	63.612	53
Andre tilgodehavender	2.868	21
Periodeafgrænsningsposter	3.457	36
Tilgodehavender i alt	<u>4.360.767</u>	<u>3.475</u>
Likvide beholdninger	1.581.212	624
Omsætningsaktiver i alt	<u>9.788.896</u>	<u>7.747</u>
Aktiver i alt	<u>10.068.510</u>	<u>8.264</u>

Balance 31. december

	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Passiver		
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	500.000	500
5 Overført resultat	2.122.060	1.919
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.832.000	3.200
Egenkapital i alt	<u>6.454.060</u>	<u>5.619</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	378.053	290
Selskabsskat	980.798	974
Anden gæld	2.255.599	1.381
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.614.450</u>	<u>2.645</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>3.614.450</u>	<u>2.645</u>
Passiver i alt	<u>10.068.510</u>	<u>8.264</u>
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Noter

	2016 kr.	2015 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	7.500.879	5.811
Pensioner	24.565	27
Andre omkostninger til social sikring	107.742	100
Personaleomkostninger i øvrigt	140.447	121
	<u>7.773.633</u>	<u>6.059</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>16</u>	<u>15</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	39.874	50
Andre finansielle omkostninger	342	14
	<u>40.216</u>	<u>64</u>
	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.
3. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	<u>563.299</u>	<u>404</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>563.299</u>	<u>404</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	<u>500.000</u>	<u>500</u>
	<u>500.000</u>	<u>500</u>

Aktiekapitalen består af 100 aktier a 5.000 kr. og multipla heraf.
Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Noter

	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2016	1.919.457	1.984
Årets overførte overskud eller underskud	<u>202.603</u>	<u>-65</u>
	<u>2.122.060</u>	<u>1.919</u>

Noter

	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2016	3.200.000	3.322
Udloddet udbytte	-3.200.000	-3.322
Udbytte for regnskabsåret	<u>3.832.000</u>	<u>3.200</u>
	<u>3.832.000</u>	<u>3.200</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 300 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	87 t.kr.
Lejerettigheder og goodwill	0 t.kr.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 20 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 47 måneder og en samlet restleasingydelse på 79 t.kr.

Selskabet har en huslejeforpligtelse i uopsigelsesperioden som pr. 31. december 2016 udgør i alt 30 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ingeniørfirmaet Pro Consult Holding ApS som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Ingeniørfirmaet Pro-Consult A/S er udtrådt af sambeskatningen pr. 31. oktober 2016 og hæfter ikke for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen fra tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.
